
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 30. června 2016

Č. 127, www.metro.cz
Svátek slaví: Šárka

Min. 260

Max. 300

Ve Wimbledonu ani déšť divákům dobrou náladu nezkazil
Třetí hrací den tenisového Wimbledonu narušil déšť. V Londýně se včera začalo hrát skoro o hodinu později a po třiceti
minutách byly zápasy na venkovních kurtech přerušeny. Utkání stihl jako jeden z mála dokončit Tomáš Berdych. Desátý
nasazený porazil v deštivé dohrávce na kluzké trávě Chorvata Ivana Dodiga 7:6, 5:7, 6:1, 7:6. Na kurty se pak další tenisté
vrátili až po šesté hodině večer našeho času. I přesto pořadatelé některé zápasy zrušili. Na kurt se tak k zápasům 2. kola
nedostaly například Karolína Plíšková ani Lucie Šafářová a odvolány byly všechny deblové zápasy. Více na straně 18 AP

inzerce

více uvnitř
vydání

Nastavení navigace za
jízdy, v cizině pokuta
Na dovolenou autem. Co se v jiných zemích za volantem rozhodně nesmí. Rakousko. Na telefon v ruce
zapomeňte. Chorvatsko. Vesta ve voze pro každého. Itálie. Zákaz kouření, když vezete děti do 12 let STRANA 5

Je tu další
čas oprav
První týdny letošních
prázdnin nebude jezdit po
pravém břehu Vltavy skoro
nic. Připravte se i na to, že
od 2. do 10. července bude
mimo provoz také metro C
mezi stanicemi Pankrác
a Roztyly. STRANA 4

Soudí je
kvůli rudým
trenýrkám
Filip Crhák, Matěj Hájek
a David Hons ze skupiny
Ztohoven jsou souzeni
kvůli tomu, že loni na
podzim umístili na střechu
Hradu obří červené trenky
místo prezidentské
standarty. Včera jeden
z rozstříhaných kousků
věnovali soudkyni. STRANA 6

Hvězdou
Varů bude
Jean Reno
Francouzský herec Jean
Reno převezme letos na
51. ročníku Mezinárodního
filmového festivalu
Karlovy Vary cenu jeho
prezidenta za mimořádný
umělecký přínos světové
kinematografii. STRANA 10



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 30. června 2016 02

Betonový tubus
na zplodiny ve
Střešovicích pokry-
jí chyty a stupy.

Rozhledna, hodiny, nebo ne-
chat porůst zelení? Radní
v Praze 6 mají jasno. Devět
metrů široký a dvacet čtyři
metrů vysoký tubus chtějí vy-
užít jako lezeckou stěnu.
Původně sice výtvarnou

soutěž vyhrála věž pokrytá
popínavými rostlinami,
podle místostarosty šesté
městské části Martina Polá-
cha však vítězný návrh nara-
zil na řadu problémů a radní
jej nakonec odložili.
„Velká plocha, výška

i atraktivní poloha vybízí ke
zřízení multifunkční horole-
zecké stěny s vyhlídkovým
místem,“ říká místostarosta
Polách, který chce u střešo-
vického výdechu zbudovat

také malé zázemí pro spor-
tovce. Nový vzhled získá
také další výdech z Blanky

stojící v ulici Nad Královskou
oborou v Praze 7. Promění se
podle architektonického ná-
vrhu česko-argentinského
umělce Federíco Diaze. Stě-
ny budou obloženy struktu-
rovaným umělým kamenem
a v přilehlémparku bude dět-
ské hřiště s cvičebními prvky
a odpočinková zóna.
Lezecké chyty zdobí také

betonové komíny na Jižním
Městě v Donovalské ulici (viz
box). Kreativnějšího využití
se před několika lety dočkala
i odvětrávací věž ze Strahov-
ského tunelu. Tu díky techno-
logii videomappingu oživil
bájný pták fénix. Podívanou,
kterou sledovalo několik ti-
síc lidí, bylo možno vidět
v rámci představení nového
stejnojmenného piva z pro-
dukce jednoho českého pivo-
varu.To se hezky poleze. MČP6

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Horolezecká stěna Gutovka
ve Strašnicích

● Venkovní lezecká stěna v Gu-
tově ulici je unikátní tím, že je
postavena z betonu. Lezení
na ní tak připomíná pískovec
nebo žulu.

● Na jižní a východní stěně jsou
lehčí cesty, na nichž si lezení
po umělých chytech a stupech
užijí i děti. Severní stěna je
z větší části převislá a je urče-
na zkušenějším sportovcům.

● Ti, kteří se poprvé chystají do
hor na ferraty, si mohou svou
výzbroj a pohyb vyzkoušet na
zdejším krátkém a zajištěném,
ale poměrně exponovaném
úseku.

● Součástí areálu jsou šatny,
sprchy i půjčovna lezeckého
vybavení.

Komíny na Jižní Městě v Dono-
valské ulici (viz foto v boxu)

● Patnáct svislých lezeckých
cest až do unikátní výšky 35
metrů mohou vyzkoušet horo-
lezci u stěny FreeSolo na
Jižním Městě.

● Od roku 2014 tu provozovatel
stěny Radek Brajer se svými
kolegy postupně osadil na
čtyřech betonových komíno-
vých tubusech, které byly sou-
částí bývalé kotelny, několik
desítek chytů a jisticích bodů.

● Tomu, kdo vyleze až nahoru,
se otevře výhled na Prahu.

● Při lezení na komínech si
můžete věci uložit do vnitřní
šatny.

Venkovní lezení

inzerce

Výdech z Blanky
poslouží lezcům



2190

Olma Grande
různé druhy
125 g
100 g = 17,52 

2690

Studentská pečeť
různé druhy
180 g
100 g = 14,94 

5 ks

7990

7990

Felix
kapsičky pro kočky 
různé druhy
12x 100 g 
100 g = 6,66

Head&Shoulders
různé druhy 
šampon  
400 ml 
100 ml = 19,89 
šampon, kondicionér 
360 ml 
100 ml = 22,19

Nakupujte výhodně,  
pomůžeme společně

Při nákupu vybraných výrobků přispívá Globus společně s partnery
na 20 bezbariérových aut pro Konto Bariéry.

080

070

250

1790
OOOO,OO

Lacey Swiss 39 % t. v s. 
polotvrdý sýr s oky v těstě, 
nasládlá oříšková chuť,  
vhodné červené víno (Merlot)
100 g

1,-

2,-

pultový prodej



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 30. června 2016 04

Hra na
Tokio
Každého cestujícího, když
zkoumá z dlouhé chvíle
v MHD vyvěšená čísla udá-
vající maximální kapacitu
vozu, to už jistě napadlo.
Jak sakra vědí, kolik
se sem vejde lidí?
Sám jsem na to při-
šel nedobrovolně,
kdy nás zhruba před
deseti lety pánové
z dopravního podni-
ku vyhnali před
školu do tramva-
je, abychom čísla
řádně prověři-
li. Zatímco

těm šťastnějším se podaři-
lo tlačení ve vagonech
uniknout schováním se
za nejbližší roh na nástu-
pišti, my jsme se narvaní
na sebe tiskli na okenní
skla, spolužáky či „mast-
né tyče“. Vměstnali nás
tam tolik, že jsme se nako-
nec cítili podobně jako ob-
čané Tokia cestou do
práce. Že je Česko ovliv-
něno východem, není
žádná novinka. Zrovna
ve vytíženosti tuzem-

ské městské hro-
madné dopravy
by to být ale ne-
muselo.

PRÁZDNINY NA JIHU ČECH

TIPY NA VÝLETY, TURISTICKÉ CÍLE
I BALÍČKY SLUŽEB NA

www.JIZNICECHY.cz

jiznicechyaktuální novinky na

Tipy na dnešní den

ČTENÍ A KONCERT
Zahajovací večer festiva-
lu Na vlnách obohatí čte-
ní od známého spisovate-
le Roberta Fulghuma od
19.30 na Avoid Floating
Gallery na náplavce. Ná-
sleduje koncert šansoni-
érky Markéty Burešové.

ZA VYSVĚDČENÍ
Muzeum hlavního města
odmění všechny děti
s vysvědčením volným
vstupem do hlavní budo-
vy muzea na Florenci,
Zámeckého areálu Ctěni-
ce a Podskalské celnice
na Výtoni. Na Florenci
navíc děti při vstupu do-
stanou malý dárek.
Zmrzlinu a balonek do-
stanou školáci na náměs-
tí před ZŠ Vodičkova.
Sladká odměna bude při-
pravena od 9 do 12. MET

Vzpomínáte si ještě na povod-
ně, kdy v Praze skoro nic ne-
jezdilo? První týdny prázdnin
to bude na pravém břehu Vlta-
vy vypadat stejně. Od 2. do 10.
července nepojede metro na
trase C mezi stanicemi Pan-
krác a Roztyly. Nahradí ho au-
tobusy linky XC a budou sta-
vět u všech stanic metra.
„Rychlíková“ linka XCR bude
zastavovat pouze u stanicmet-
ra Pražského povstání, Pan-
krác (jen ve směru Roztyly)
a Roztyly. „Opravy spouštíme
v průběhu léta. Důvodem je
to, že v Praze městskou hro-
madnou dopravou jezdí méně
cestujících než obvykle,“ říká
dopravní ředitel DPP Ladislav
Urbánek. ROW

Jak to vidím já

inzerce

Naplněno. Tak ještě víc
Tři stovky studentů pražských středních škol si v úterý na
vlastní kůži vyzkoušely, kolik se jich vejde do čtyř druhů
tramvají a dvanácti autobusů různých velikostí. Do nízko-
podlažní tramvaje Škoda 15T, která běžně pojme 130 ces-
tujících, se jich vešlo 280, do kloubového autobusu SOR
NB18 pro 90 cestujících dokonce 150. Cílem zkoušky bylo
vyhodnotit míru komfortu a zjistit, jak velká tlačenice je
pro cestující ještě přijatelná. ROPID

FILIP
JAROŠEVSKÝ
redaktor
deníku METRO

Zprávy krátce

Sobotní výlet
Do vojenského muzea
v Lešanech, na zříceninu
Zbořený Kostelec či Tý-
necký hrad. Všude tam se
můžete vydat na výlet,
kam vás v sobotu 9. čer-
vence zaveze historický
vlak. Vyráží v 9.00 z bra-
nického nádraží. Více na
www.cd.cz/zazitky. MET

Popelnice
nezdraží
Cena za vyvážení popel-
nic se v Praze měnit ne-
bude. A to minimálně de-
set let. Právě na tuto
dobu získalo zakázku
konsorcium několika fi-
rem. Pražané dnes platí
podle frekvence nebo ob-
jemu svozu od stovek po
tisíce korun ročně. ČTK

Opravy: kde to nejede

Kromě metra opravy zabrzdí
také tramvaje.

● Od soboty 2. do neděle 10.
července se bude opravovat
trať I. P. Pavlova – Karlovo
náměstí. Jezdit tu bude ná-
hradní autobusová doprava
X22. A bude hůř.

● O svátcích 5. a 6. července
se bude opravovat i trať
v úsecích Lazarská – Karlovo
náměstí – Albertov a Moráň
– Palackého náměstí. Jezdit
tu bude bus X 22 a 24.
A pořád to není všechno.

● Pokračuje výluka linky
11, která omezuje dopravu
v Nuslích a Michli. Zavedení
letních jízdních řádů pak
ruší některé linky, například
4, 6 a 13.

Čas oprav.
Začíná další
léto v Praze

Letní jízdní řády

Prázdninový provoz začne
v sobotu 2. července a skončí
v sobotu 27. srpna. Od 28.
srpna platí změny tras a čísel
tramvajových linek.

● Každý rok cestuje o letních
prázdninách v MHD méně
lidí a jízdní řády se vždy při-
způsobují nižší poptávce.

● Metro
V pracovní dny se intervaly
metra prodlouží o 1 až 2 mi-
nuty. Počátkem července
ovlivní provoz linky C výluka
v úseku Pankrác – Roztyly.

● Tramvaje
Linky 4, 6 a 13 nebudou
v provozu. Na páteřních lin-
kách 3, 9, 17 a 22 se ve špič-
ce pracovních dnů prodlouží
interval ze 4 na 5 minut, od-
poledne z 5 na 6 minut.
U ostatních linek se tradičně
prodlouží interval ve špič-
kách z 8 na 10 minut a v do-
poledním sedle z 10 na 12
minut. Linka 16 pojede jen
v trase Lehovec – Kotlářka.

● Autobusy
O letních prázdninách nepo-
jedou školní linky a školní
spoje a v provozu nebudou
linky 305, 343, 451 a 465.
Ranní interval se prodlouží
z 6 na 7,5 minuty a odpoled-
ní ze 7,5 na 10 minut.

● Vlaky
Vlakové linky v rámci PID
pojedou o letních prázdni-
nách stejně jako v ostatních
měsících roku, omezení se
jich nijak netýkají.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 30. června 2016 05

Každý stát má jiná
silniční pravidla.
V Itálii třeba omezi-
li kouření v autě.

Znalost silničních pravidel
v cizině vám může při cestě
na dovolenou ušetřit nemalé
peníze. „Například v Itálii je
povinná reflexiní vesta pro
každého pasažéra ve vozi-
dle,“ varuje dopravní expert
Roman Budský.

Rakousko
Rakouská vláda tento mě-

síc výrazně zpřísnila manipu-
laci s mobilem při řízení. Za-
kázáno je nejen volání bez
handsfree, ale i psaní SMS či
nabíjení mobilu. Podle no-
vých pravidel je například vý-
slovně zakázáno zadávat za
jízdy do mobilu adresu, po-
kud je využíván jako naviga-
ce. Hříšníkům hrozí pokuta

50 až 72 eur. „Ale pokud se
zjistí, že řidič udělal chybu či
způsobil dopravní nehodu
kvůli volání, hrozí sankce až
2180 eur,“ varuje Martin Hof-
fer, právník tamního automo-
toklubu. Stejná pokuta hrozí
i těm řidičům, kteří způsobí
nehodu, protože nedali blin-
kr. Jiná pravidla jsou v Ra-
kousku i pro používání auto-
sedaček pro děti. V Česku
jsou povinné pro děti do 150
centimetrů a 36 kilogramů.
V Rakousku jsou sedačky po-
vinné do 14 let. Jiné je to v Ra-
kousku i s reflexními vesta-
mi. Ty je nutné mít přímo ve
vozidle a nikoliv v kufru.
Správně by měla být ve voze
vesta pro každého pasažéra.

Chorvatsko
Podobná pravidla platí

i v Chorvatsku. Také zde
musí být v autě vesta pro kaž-
dého. Povinnou výbavou
vozu je tu ale i hasicí přístroj.
Pozor si zde musejí dát mlad-

ší ročníky. Pro řidiče mladší
24 let tu platí maximální
rychlostní limity o 10 kilome-
trů za hodinu nižší než pro ři-
diče starší. V obci tak napří-
klad musí jet nanejvýš čtyři-
cítkou.

Itálie
Dejte si pozor, když si za

jízdy chcete zapálit. V Itálii
platí zákaz kouření v autě
převážejícím děti do 12 let či
těhotné ženy. Kdo zákaz po-
ruší, koleduje si o pokutu až
500 eur. Pozor také, pokud
do Itálie vezete kolo. Pokuta
hrozí těm, kdo náklad na zad-
ním nosiči neoznačí červe-
no-bíle pruhovaným čtver-
cemo rozměrech 50x50 centi-
metrů. V Itálii také trvají na
označení vozidla mezinárod-
ní poznávací značkou podle
státu registrace vozidla (CZ).

Pokuta za volání
za jízdy: 2180eur

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

inzerce

130.000 KČ
H
R
A
JT
E

O CENY V
H
O
D
N
O
TĚ

ČESKO SI ZVOLILO TY NEJLEPŠÍ
na základě hodnocení českých spotřebitelů a odborné poroty Brand Council Česká republika

Francouzi neblikají

Pokud vyrazíte autem do
zahraničí, je nutné se sezná-
mit nejen s předpisy, ale také
s nepsanými pravidly, která
se v konkrétní zemi dodržují.
A s jakými nešvary bychom
měli u svých evropských kole-
gů řidičů počítat? Odpověď
nabízí průzkum, který letos
provedla francouzská nadace
VINCI Autoroutes.

● Naprostá většina dotáza-
ných udává, že tu a tam pře-
kračují povolené rychlostní
limity. Zde vedou Švédové
(94 %), příčinou bude jejich
velmi přísné nastavení.
Mimo obec se zde má jezdit
nanejvýš 70 km/h. Stejně
odpovídali i němečtí šoféři.

● Bezpečnou vzdálenost od
vozidla nedodržuje 63 pro-
cent řidičů. Nejméně na její
dodržování dbají Francouzi
(76 %), Švédi (75 %) a Němci
(73 %).

● S používáním blinkrů si pří-
liš hlavu neláme 55 procent
evropských řidičů. Nejhorší
jsou Francouzi (65 %).

● Více než polovina respon-
dentů na dálnici bezdůvod-
ně setrvává v levém pruhu.
Suverénně nejčastěji tak od-
pověděli Řekové (75 %).

Smrtelné nehody

147
Tolik Čechů se loni nevrátilo
z prázdnin. Měli v létě na
silnici smrtelnou nehodu.
Bylo to nejvíc za posledních
pět let. V průměru umírají na
silnicích o prázdninách více
než dva lidé denně. Za posled-
ních pět let zemřelo při
dopravních nehodách během
prázdnin 693 lidí. V porovná-
ní s ostatními měsíci roku
počet obětí v létě vzroste
o třetinu.

Citát

V zahraničí je dobré
počítat na silnicích
s místními zvyklostmi.
Někdy nezbyde než se
jim přizpůsobit.
ROMAN BUDSKÝ, DOPRAVNÍ EXPERT



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 30. června 2016 06

Podle Ztohoven je
to jen divadlo.

Tři členové umělecké skupi-
ny Ztohoven obžalovaní z vý-
tržnictví za vyvěšení rudých
trenek nad Pražským hra-
demvčera obdarovali soudky-
ni Obvodního soudu pro Pra-
hu 1 jednou z 1152 částí prezi-
dentské standarty. Ta při je-
jich akci loni v září zmizela
ze střechy Hradu.
Soud požádali o vydání tre-

nek, které místo ní vyvěsili.
Tymá policie. Podle jejich ad-
vokáta Michala Pokorného je
Ztohoven prodali soukromé-
mu sběrateli. Kupec už podle

Pokorného za trenýrky složil
zálohu ve výši jedné koruny
pro každého z jejich zhotovi-
telů.
Obžalovaní dorazili k sou-

du v divadelních kostýmech
a prohlásili, že soud považují
jen za divadlo. Na úvod svých
výpovědí svorně napadali
soudkyni kvůli podjatosti, je-
likož byla jmenována prezi-
dentem Milošem Zemanem,
na kterého právě celou akcí
mířili. Případ řeší soudkyně
Šárka Šantorová, která námit-
ku odmítla. „Opravdu se necí-
tím býti podjata,“ řekla po
vznesení první námitky. Tro-
jici recesistů hrozí až tři roky
za výtržnictví. Soud bude po-
kračovat v srpnu. ROW

K soudu přišli Filip Crhák, Matěj Hájek a David Hons (zleva) v divadelních kostýmech. ČTK

Začal soud kvůli
rudým trenkám

Kde jsem ty klíče mohl ztra-
tit? V knihovně, nebo restau-
raci? „Naše služba šetří čas
a dělá hledání přehlednější,
protože jen klikáte a postup-
ně zužujete výběr,“ říká On-
dřej Šrámek z projektu eztra-
ty.cz, který se nyní rozjíždí.
Během zkušebního provo-

zu evidují v tuto chvíli už
přes dva tisíce nalezených
věcí. „V Dolních Břežanech
vraceli přes nás třeba psa,“
dodává Šrámek. Za čtvrt roku

se zapojilo přes třicet institu-
cí, které posílají nalezené
předměty označené štítkem
projektu. A další instituce při-
bývají. „Včera službu začal po-
užívat Dopravní podnik měs-
ta Liberce, jednáme i s další-
mi dopravci,“ říká Šrámek.
Výhodou štítků je, že kaž-

dá věc má unikátní kód. Ná-
lezce klíčů se tak nedozví, do
kterých dveří pasují. Databá-
ze ztrát a nálezů ale funguje
i pro věci bez štítků. LAP

Taxi v Praze jen za 18 Kč/km*

*cena platná při objednání přes web nebo aplikaci

Netlač se v MHD!
Stáhni
si aplikaci

Benátky
v Praze
Festival Letní slavnosti
staré hudby se blíží. Už
11. července ho zahájí
koncertem v trojském
zámku francouzský sou-
bor Les Folies françoises.
Na Pražském hradě vy-
stoupí 4. srpna nizozem-
ská sopranistka Judith
Van Wanroij, vystudova-
ná právnička. SMART COMM.

Jak funguje projekt eztraty.cz?

inzerce

Řidiče v Česku čekají při
prázdninových cestách desít-
ky uzavírek a omezení. Praha
a její okolí budou paralyzova-
né hned z několika směrů.
Několik mostů se opravuje
na trase D10 z Prahy na Mla-
dou Boleslav. Opravy jsou
také na dálnici D7 mezi sjez-
dem na Kladno a Slaný a na
nedaleké dálnici D6 ve směru
na Karlovy Vary. ČTK

Jak to bylo s trenkama

Skupina v převleku za kominí-
ky vyvěsila nad Pražským hra-
dem 19. září místo prezident-
ské standarty obří trenky.

● Hrad odvolal úředníky kan-
celáře prezidenta zodpověd-
né za bezpečnost a velitele
Hradní stráže.

● Skupina teď v rámci projek-
tu Decentralizace moci roz-
dává lidem části vlajky.

● Na soud reagovali také
v Brně. Divadelníci z Husy na
provázku vyvěsili rudé tren-
ky i na hradě Špilberk. Vyjád-
řili tak solidaritu skupině
Ztohoven.

D1

Zácpy na nejvytíženější dálni-
ci v Česku.

● Na nejdůležitější tuzemské
dálnici D1 mezi Prahou a Br-
nem bude na začátku červen-
ce pět uzavírek, na D5 mezi
Prahou a Rozvadovem tři.

● Více o omezeních se dozví-
te v dopravním zpravodaj-
ství Rádia Impuls nebo na
webu uamk.cz.

Psa i dva tisíce věcí.
Pomohl najít nový web

Nejprve si koupíte takzvanou
vrátilku: štítek, samolepku
nebo klíčenku, vždy s kódem.

● Vrátilky s kódy stojí od 65 do
149 korun.

● Na portálu eztraty.cz se
zdarma zaregistrujete.

● Pokud věc ztratíte, je na vrátil-
ce uvedeno, kam se má nález-
ce obrátit. Po odevzdání do-
stane nálezné 200 Kč, které
platí majitel při předání.

● Díky systému kódů nezjistí
nálezce adresu majitele.
A nelze tak systém zneužít.

Zprávy krátce

Krejčířova vila
patří do exekuce
Luxusní vila uprchlého
podnikatele Radovana
Krejčíře v Černošicích
u Prahy nebude vyřaze-
na z exekuce. Rozhodl
o tom soud. Objekt je na-
psaný na jeho manželku
Kateřinu, která se ji sna-
žila z exekuce vyloučit.
Z jejího prodeje se uhra-
dí Krejčířovy dluhy. ČTK

Kobra úspěšná
Protikorupční policisté
z týmu Kobra obvinili
sedm lidí z krácení daní
se škodou zhruba 300
milionů korun. Údajný
hlavní organizátor trest-
né činnosti je ve vazbě.
Všem členům skupiny
hrozí pět až deset let vě-
zení. Skupina se daním
vyhýbala prostřednic-
tvím řetězení kšeftů desí-
tek firem. iDNES.cz

Uzavírky. Řidič
bude nadávat



Proč kandiduji na prezidenta? Mimo jiné, pro-
tože se prakticky celý život řídím těmito dvě-
ma zásadami: Věřme jen sobě, své práci a píli.
A v podnikání: Pomáhám druhým realizovat
jejich sny.

UPRCHLICKÁ KRIZE (výtažky z knihy „Stě-
hování národů s.r.o.“pánů Klause a Weigla )
Snadno se může stát, že bude jedna opravdu vážná

krize osudově podceněna. Obávám se, že právě to teď
nastává.
Dnešní migrační krize takovou vážnou a dosud strašli-

vě podceňovanou krizí je.
Na rozdíl od minulosti není bohužel vůbec jasné,

zda vůle bránit se v dnešní Evropě ještě vůbec existu-
je. Evropa – a hlavně ta její „integrovaná“ část – je
prolezlá pokryteckým a překrouceným humanismem
a dalšími podobnými myšlenkovými koncepty, z nichž
za nejnebezpečnější považujeme módní, ale ve svých
důsledcích sebevražedné ideologie multikulturalismu
a humanrightismu. Ty navádějí miliony lidí k rezignaci
na domov, vlast, národ a stát a k absolutizaci názoru,
že migrovat je lidským právem (že je na migraci nárok
a že z tohoto nároku automaticky plynou nároky další –
včetně sociálního zabezpečení migrantů). V neposlední
řadě je Evropa oslabena levicovou sociální utopií, která
chce z kontinentu pyšného na svou minulost vytvořit nevý-
konný solidární sociální stát a z lidí v něm žijících závislé
klienty tohoto sociálního státu.
Specifickou roli v tom všem hraje mimořádná nezod-

povědnost současných evropských elit, které tyto ideje
– vědomě či nevědomě, promyšleně či nepromyšleně –
zastávají a šíří.
Dnešní migrační vlna se zásadně odlišuje od migrace

předchozích typů. Spíše než jim se podobá organizova-
nému stěhování národů, jehož příčiny je třeba více hle-
dat v cílové destinaci, tj. Evropě, než v rozháraných po-
měrech na Blízkém či ne zcela blízkém východě (a jihu).
Korunu všem těmto dlouho vysílaným signálům nasa-

dily německé politické špičky, Angela Merkelová a Jo-
achim Gauck, kteří k pochodu migranty přímo vyzvali,
evropští (bruselští či s Bruselem souznějící) politikové, kte-
ří svému multikulturalismu a své nelásce k národním stá-
tům asi opravdu věří, papež František a jeho „Halíkové“,
kteří pokrytecky hlásají zcela „unlimited“ milosrdenství,
a v neposlední řadě evropští kosmopolitní intelektuálové
se svým tradičním zájmem o vznešené abstraktní ideje,
ale zároveň s totálním (téměř rousseauovským) nezá-
jmem o konkrétní lidské osudy. Hlavní roli v tom všem
nepochybně sehrála „matka migrantů“, německá kanc-
léřka, se svým obamovským „wir schaffen das“.
Ano, pochod migrantů do Evropy vyvolala Evropa

sama, resp. ti, kteří se ve své do nebe volající nepokoře
za Evropu vydávají a kteří si nárokují, že ji reprezentují.
Masová migrace je něčím úplně jiným. Masová migra-

ce, které jsme dnes v Evropě svědky, je neindividuálním,
nýbrž davovým, hromadným, stádním jevem, v němž se
jednotlivec chtě nechtě přizpůsobuje jednání svého oko-
lí. Jeho vlastní myšlení má při jeho rozhodování daleko
nižší váhu než při migraci individuální. Převažuje kolek-
tivní atmosféra velící k odchodu do jiného, snad lepšího
– ve smyslu bohatšího a méně nebezpečného – světa,
ale je to atmosféra odchodu, který je doprovázen ambicí
maximum svého starého světa, svého dosavadního cho-
vání, svého stylu života si vzít sebou a žít v něm i nadále.
Cílem tedy není asimilovat se, cílem je obrnit se

ve svém původním světě a způsobu života, i když pře-
stěhovaným do jiného prostředí. Z toho nového si chtějí
pro sebe brát jen to výhodné. Masová migrace je sice
i tak pro migranty nesmírně riskantním činem, ale její
masovost posouvá úplně někam jinam aspekt individu-
ální odvahy, která je nezbytná při migraci individuální.
Může a mívá to i jinou, daleko vážnější dimenzi. V ne-

malém počtu případů jde i o explicitně promyšlený záměr
svůj původní svět expandovat do světa nového a postupně
tento svět přetvářet k obrazu svému. Toto přetváření sice
nemusí být primárním záměrem každého prostého migran-
ta, ale jistě ho mají v úmyslu na migraci napojení političtí
či náboženští aktivisté světa, odkud se migruje. Teď radši
ani nemluvme o imigrantech s evidentními násilnými, niči-
vými, teroristickými úmysly a připravenými plány.
Zbaběle a falešně se od první chvíle masové migrace

na nejvyšší politické úrovni EU i evropských velmocí ho-
voří o jediné věci – jak migranty redistribuovat po celé
EU. Nikoliv o tom, jak migraci zastavit, ale jak ji pře-
rozdělit. Přerozdělení je prioritou číslo jedna, migrace
samotná jakoby nevadí. (Nevadí ani zjevný rozpor s lid-
skými právy azylantů nucených EU kvótami žít tam, kde
žít nechtějí, ani rozpor s konceptem – už tak zpochyb-
něné – zbytkové státní suverenity členských zemí EU, jež
mají být zbaveny práva kontrolovat, kdo na jejich území
může, či nemůže žít.)

Tisíce a statisíce migrantů budou pro každou zemi
ohromným břemenem a rizikovým faktorem destabilizu-
jícím domácí poměry. Bagatelizace masové migrace je
postoj vzhledem k dosavadní evropské praxi naprosto
nelogický. Dnes samovolně vzniklá volnost přístupu
do Evropy je zcela absurdní.

Ve světě zemřelo v důsledku válek nejvíce
lidí za posledních 25 let
Sydney/Londýn – Ve světě je stále více násilí, úmrtí

v důsledku válek je nejvíce za 25 let a teroristických
útoků nejvíce v historii. Své domovy muselo opustit více
lidí než za druhé světové války. Uvedl to dnes Ústav pro
ekonomiku a mír (IEP) se sídlem v Austrálii ve své nejno-
vější výroční zprávě o vývoji ozbrojených střetů ve světě
(9.6.2016).
Za nepříznivou globální statistiku podle něj mohou

především konflikty na Blízkém východě, mimo tuto ob-
last je ale svět naopak klidnější než dříve, zdůraznil IEP,
který sledoval 23 různých ukazatelů. Do šestice nejmíru-
milovnějších zemí světa přitom zařadil Českou republiku.

Do Německa by mohly přijít statisíce členů
rodin běženců
Berlín - Německo, kam loni přišlo na 1,1 milionu bě-

ženců, očekává, že do země v rámci programu na scelo-
vání rodin přijedou další statisíce migrantů. Jen v přípa-
dě Syřanů se v nadcházejících letech odhaduje příjezd
asi půl milionu rodinných příslušníků současných žada-
telů o azyl, napsal dnes s odvoláním na Spolkový úřad
pro migraci a uprchlíky (BAMF) list Süddeutsche Zeitung.
Spolková vláda již v případě slučování rodin varovala

před zbytečnou dramatizací situace, neboť odhady jsou
nejasné a případný příjezd dalších členů rodiny by byl
rozložen na delší časové období.
Ministerstvo vnitra potvrdilo, že BAMF předpokládá,

že každý běženec by si do Německa mohl pozvat
v průměru jednoho dalšího člena rodiny. Podle statistik
do Německa loni přišlo 428.000 Syřanů, dalších zhru-
ba 72.000 pak v prvních pěti letošních měsících, což
by v budoucnu znamenalo odhadem dalšího půl milionu
rodinných příslušníků. Některé spekulace přitom udávaly
tří až čtyřnásobné množství.
Ministerstvo vnitra zdůraznilo, že jakékoli odhady je

obtížné činit. Také ministerstvo zahraničí uvedlo, že není
důvod pro hysterii a paniku. Německo letos zpřísnilo
azylové zákony, aby azylové řízení zrychlilo. Na dva
roky je také pozastaveno slučování rodin běženců, kteří
se do Německa dostali.

ČESKÉ ZDRAVOTNICTVÍ A JEHO MOŽNÉ ŘEŠE-
NÍ. Zdravotnictví je možno vyřešit bez dalších
miliard!
Pouhá reorganizace práce a správné vytížení a využí-

vání již existujících technologií by mělo ve zdravotnictví
ušetřit tolik, abychom mohli zdvojnásobit platy zdravot-
ního personálu, tedy jak zdravotních sester, tak lékařů.
Šlo by to v první fázi udělat pouze adopcí organizace
práce v USA, kde jeden (praktický i odborný) lékař má
4-5 vyšetřoven, 1 až 2 sestry (podle specializace), 1-2
administrativní pracovnice a pokud třeba i malou la-
boratoř na základní vyšetření krve a moči (pokud pro
jeho odbornost je třeba). Pacient přijde do ordinace
po předem dohodnutém čase návštěvy. Ujme se ho
administrativní personál na recepci, kde vyřídí veškerou
agendu ve vztahu k pojišťovně, vyplní příslušné formu-
láře ve vztahu k existujícímu lékařskému stavu, seznámí
se s případnými právy a povinnostmi, u soukromých
lékařů, které není hrazeno pojišťovnou. Poté se jej ujme
zdravotní sestra, zavede ho do jedné (z několika) vy-
šetřoven a tam jej připraví pro lékaře (změří KT i puls,
teplotu, do počítače zanese důvod návštěvy, užívané
léky, další nemoci pacienta, atd). Poté odejde a dle po-
třeby vysvléknutý pacient čeká na příchod lékaře. Ten
má na vnějšku dveří připravenou složku pacienta, takže
při příchodu zná jeho jméno (a může pacienta správně
oslovit) a ještě před vstupem se může rychle zorientovat
v jeho minulých záznamech. Po příchodu se lékař nejpr-
ve podívá do počítače, kde má na jedné straně rychlý
přehled o zdravotním stavu pacienta i o důvodu jeho
návštěvy. Rychle se tak poté může věnovat vlastnímu
vyšetření. Po vyšetření lékař ve své pracovně nadiktuje
zprávu a předpis na léky. Poté jde ihned do další vy-
šetřovny a věnuje se dalšímu připravenému pacientovi.
Mezitím se první pacient obleče a počká na sestru, která
mu přinese zprávu o návštěvě a recept na léky. Také
pacienta instruuje o dalším postupu, případně mu předá
žádanku na další vyšetření. Cestou ven se pacient staví
na recepci a dohodne si případný další termín návštěvy.
Takže, shrnuto, lékař dělá pouze svoji odbornou práci
a není polovinu pracovní doby písařkou. Ošetří několi-
krát více pacientů než podobný lékař v ČR. Navíc si tak

zvyšuje svou odbornost (tím, že vyšetří více pacientů).
Může si pak dovolit i to, že ½ až 1 pracovní den neordi-
nuje a věnuje se zvyšování své kvalifikace, sleduje nové
metody, technologie, léky, apod.

Zdravotní sestry jsou také plně vytíženy prací ve svém
oboru (tím, že mají opakovaně na starosti 3-5 pacientů).
Najatí administrativní pracovníci dělají již popsanou prá-
ci na recepci a přepisují pro lékaře nadiktované zprávy.
Toto je vysoce fungující, osvědčený systém a není důvodu
jej neaplikovat v našem zdravotnictví. Zvýšeným využití
odborností zdravotního personálu bychom nejen ušetři-
li desítky až stovky miliard korun, ale mohli bychom je
pak použít např. na platy zdravotního personálu. Také
bychom snížili potřebu celkového počtu zdravotního per-
sonálu. Část vystudovaných by tak nadále mohla odchá-
zet do zahraničí, ale již ne kvůli vylepšení ekonomické
situace rodiny, ale pro získání specifických znalostí či do-
vedností, kterými by pak po návratu do ČR obohatili naše
zdravotnictví. Nevím, proč po tolika vládách a ministrech
zdravotnictví se takováto změna již dávno neuskutečnila.
Přece za to čtvrt století, co Češi mohou opět volně cesto-
vat, musel někdo v rámci politických i odborných delega-
cí v USA vidět. Toto však nikdo kvůli večírkům, recepcím
a nákupům neviděl? Anebo, hůře, nechtěl vidět?!
Do zdravotnictví jde cca 300 mld. Kč ročně, z toho

zhruba 150 mld. na platy. Pokud bychom v Ø (ne všude
je tato organizace práce plně aplikovatelná-např. nemoc-
nice) zvýšili produktivitu práce, pak odhaduji, že bychom
z těchto peněž byli schopni platit dvojnásobné platy
zdravotnímu personálu. Bez dalšího navyšování peněz
do zdravotnictví, po kterém volají i dnešní politici, zod-
povědní za resort zdravotnictví (pánové Němeček – min.
zdravotnictví, Kubek-Prezident lékařské komory, Krákora
- předseda zdrav.komise PSP). Což opravdu nedokáží vy-
myslet nic jiného, než strašit pacienty, aby se báli lékařů,
zdravotních sester či pobytu v nemocnici? Protože není jis-
té, zda jim náš rozzlobený, podhodnocený zdravotnický
personál neublíží!?!... To se ve slušném prostředí nazývá
sprostým vydíráním, a možná by si to zasloužilo i trestní
stíhání za vědomé šíření planného nebezpečí za účelem
zmařit/využít národ k masovému tlaku na ministerstvo fi-
nancí. To je sprostá podpásovka, pane Kubeku a pane
Němečku!
Já zde českým politikům navrhuji, že do nástupu

do funkce prezidenta uděléme kompletní audity zdravot-
nictvi, abychom si v první fázi udělali přehled, kde existují
jaké černé díry na nelegální odliv peněz ze zdravotnictví.
Tento přehled černých děr vznikne jako rozdíl mezi dvěma
modely našeho zdravotnictví“ dnešním, vysoce neefektiv-
ním a novým, námi navrženým. Tento nový systém budeme
pak připraveni i rychle implementovat.
Mým hlavním spolupracovníkem bude můj bývalý spo-

lužák z náchodského gymnazia, pan Jiří Čejka. On se
prakticky celý život věnuje auditům na té nejvyšší úrovni.
Většinu svého života žije v Curichu a pracuje po celém
světě. On a několik jeho kolegovů jsou již nyní připra-
veni se přestěhovat do Čech a do 18 měsíců (do mého
nástupu na Hrad) celou věc zanalyzovat a alespoň v hru-
bých rysech implementovat systémové změny.
Takže, páni politici, dejte nám mandát, vaši součin-

nost a my vyřešíme tento 25 let starý problém, nazývající
se české zdravotnictví. Pane Němečku, pane Sobotko
i pane prezidente Zemane, ČEKÁM NA VAŠI ODPO-
VĚĎ.
No a k využití technologií jsme se vůbec nedostali,

stejně tak k otázce proč máme tolik zdravotních pojišťo-
ven, když jsou všechny vlastně jen jistou přerozdělovnou
peněz ze státního rozpočtu. Nestačily by dvě až tři? Ale
o tom až příště…

MŮJ DŘÍVĚJŠÍ ODHAD VÝSLEDKU BREXITU
V den referenda o vystoupení VB z EU jsem podstoupil

komplexní psychologický test (abychom všichni věděli,
zda budu schopen zastávat prezidentskou funkci). Při té
příležitosti jsem sdělil dvěma osobám, jak dle mne do-
padne hlasování o setrvání VB v EU. Moje přesvědčení
bylo EXIT v poměru 52:48. Druhý den ráno bylo ve VB
dobojováno s výsledkem 52:48 ve prospěch EXITU. Kdy-
bych měl v tu dobu volné prostředky (a nedával je do in-
zerce), tak jsem v ten den (nebo lépe řečeno noc) mohl
vydělat velké peníze. Jako pan Soros a jemu podobní.
A další velké peníze pak při návratu finančních trhů
do blízkosti toho, kde byly před referendem o BREXITU.

EKONOMICKÝ DOPAD BREXITU
a) Pro VB: neutrální až mírně pozitivní
b) Pro EU: neutrální až mírně negativní
Není zde tedy důvod k panice. To si jen připravení So-

rosové a jemu podobní přišli při Brexitu na další desítky
nebo stovky milliard liber a rozkývali tím světové finanční
trhy. Jinak se nic zásadního neděje a dít nebude.

VYHLAŠME CZEXIT JIŽ NYNÍ!
Referendum o vystoupení České republiky vyhlašme

již NYNÍ na červen 2017. Vždy je můžeme včas zrušit.
Ale dejme tak žolíkovou kartu do rukou pana Zaorálka,
Zahradníka, atd. k lepší vyjednávací síle České republiky
v EU a EK. Ať nám naši myslící politici vyjednají naše
státní a národnostní zájmy a ať mohou lépe prosazo-
vat představy našich občanů. Ať mohou urychleně řešit
otázku tzv.uprchlické krize, (ve skutečnosti selhání poli-
tiků Evropské komise a Evropského parlamentu) tím, že
okamžitě zajistí ostrahu vnějších hranic Schengenu, pří-
padně, a to i za mojí pomoci, vyjednají “nový Schengen,
tzv. CENTRÁL. Centrál může být sdružením následujících
zemí do nového bezpečnostního prostoru: Česká repub-
lika, Slovensko, Polsko, Maďarsko, Rakousko, Slovinsko,
Chorvatsko, (Srbsko?), Estonsko, Lotyšsko, Litva, Finsko,
Norsko, (Island?), a možná i Bavorsko, Severovýchodní
Německo, Švýcarsko, a (později) možná i Ukrajina, Bě-
lorusko, Rumunsko a Bulharsko. Tato nová bezpečnostní
zóna CENTRÁL (= nový Schengen Evropy), kde nehrozí
islamizace pouhou reprodukcí již přijatých muslimů.

ISLÁM = tichá, vlezlá štěnice, která se (zatím)
potichu šíří naším kontinentem a čeká na své
příležitosti, na rozmnožení a vypuzení či vy-
mření původního domorodého evropského
obyvatelstva.
Až to nastane (ve většině západoevropských států EU

do 50 let), a to čistou reprodukcí, pak se Západní Evro-
pa může stát tak leda Islámskou Evropskou Unií (IEU).
MY si tu musíme uhlídat náš ještě čistý životní prostor

(ČR nebo CENTRÁL) a nepřipustit nekontrolovanou mig-
raci těch, většinou arabsky mluvících, práci se štítících,
mladých mužů a žen, kteří naše zákony a zvyky budou
tiše tolerovat jen do té doby, než jich tu bude většina.
A to se v mnoha západoevropských zemích stane během
příštích 40-50 let.

ZEMAN a jeho 28 poradců
Někde jsem slyšel, že pan prezident Zeman má na Hra-

dě 28 poradců… Co tam asi tak všichni na tom Hradě
dělají? Chystají “párty” pro ty nejlepší z nich? A pro poli-
tické vysloužilce a jejich “posunovače” a komedianty (psi
a kočky)…???

VZKAZ PANU ŠLACHTOVI, KOMÁRKOVI,
ČERVENÉMU a dalším jejich kolegům:
Vážení pánové, nemám na vás spojení, proto vás

vyzývám touto cestou. Spojte se prosím se mnou na te-
lefonním čísle 720-025-813 či na e-mailu igor.sla-
dek@1naHRAD.cz. Mám pro vás rezervované pozice
v “bezpečnostním sboru poradců” (či jinde ) příštího
prezidenta České republiky, Igora Sládka.

TRANSPARENTNÍ ÚČET
Prosím o předběžné hlasy těch, kteří se ztotožňují

s mými myšlenkami, aby mi to dali najevo zasláním
30Kč (nebo více) na můj transparentní účet číslo
921 922 923/0600 u Moneta Money Bank
(dříve GE Money Bank). Ti nespokojení s mojí rétori-
kou mi naopak mohou poslat své protestní hlasy, a to
zasláním 0.01Kč na stejný transparentní účet. Statis-
tiky si pak můžete sami kdykoliv najít na: https://
www.gemoney.cz/firmy/instituce-a-verejna-
-sprava/transparentni-ucty/001?account-
Number=921922923
Na rozdíl od dřívějších informací jsem se rozhodl, že

VŠECHNY získané prostředky půjdou na výstavbu a vyba-
vení MODERNÍ psychiatrické kliniky. Náklady na prezident-
skou kampaň si budu 100% hradit z vlastních prostředků,
tzn. z transparentního účtu nebude průběžně čerpáno nic
a pak až na výstavbu toho psychiatrického pavilonu.

SOUTĚŽ NA LÉTO
Kdo jako první odešle správnou odpověď na násle-

dující otázku, získá ode mne 10,000Kč na cokoliv.
Odpovědi posílejte na Sládkovo centrum nespokojených
občanů, e-mail: info@scno.cz.
Otázka: Kdo je autorem následujícího textu:
Nelze brát vážně kritika, který jen poukazuje na to,

jak člověk silný někdy zakopl a ztratil rovnováhu či člo-
věk podnikavý mohl něco udělat lépe.

Zásluhy patří tomu, kdo je sám fyzicky přítomen
v ringu s tváří plnou potu, prachu a krve; tomu, kdo se
vytrvale snaží; kdo i chybuje, ale zná velké nadšení pro
věc a klidně se i „spotřebuje“ pro její význam; pokud
tento člověk vyhraje, užije si triumf z dosaženého cíle;
a jestliže se mu to nepodaří, ví, že neuspěl při odvážném
pokusu, jeho místo totiž nikdy nebude vedle studených
a ustrašených duší, které neznají vítězství ani porážku.

OTEVŘENÝ DOPIS NAŠIM OBČANŮM A POLITIKŮM,
ZVLÁŠTĚ PAK PANU PREMIÉRU SOBOTKOVI,
MINISTRU ZDRAVOTNICTÍ NĚMEČKOVI,
MINISTRU FINANCÍ BABIŠOVI
A PANU PREZIDENTU ZEMANOVI.

30. 6. 2016 Igor Sládek

INZERCE



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 30. června 2016 08

Přístup třetích zemí na jed-
notný evropský trh je podmí-
něn plným akceptováním
pravidel o svobodném pohy-
bu osob, zboží, služeb a kapi-
tálu. Po včerejším neformál-
ním jednání šéfů států a vlád
27 zemí Evropské unie to
řekl předseda unijních sum-
mitů Donald Tusk v souvislos-
ti s britským rozhodnutím
Unii opustit. Podobně se vyjá-
dřila německá kancléřka An-
gela Merkelová či český pre-
miér Bohuslav Sobotka.
Lídři zemí EU včera poprvé

bez účasti britského zástupce
debatovali nejen o své reakci
na rozhodnutí britských voli-
čů odejít z EU, ale také o bu-
doucnosti evropského inte-
gračního projektu. Tusk ozná-
mil, že tímto tématem se
bude zabývat také další nefor-
mální summit, který by se
měl konat v Bratislavě 16.

září. Termín není definitivní,
Slovensko se zítra ujímá
půlročního předsednictví EU.
Skotská premiérka Nicola

Sturgeonová chce obejít Lon-
dýn a vyjednávat s představi-
teli sedmadvacítky o setrvání
Skotska v Unii. Ovšem španěl-
ský premiérMariano Rajoy ta-
kovoumožnost odmítl. ČTK

Většina obětí sebe-
vražedného aten-
tátu jsou Turci, zru-
šeno bylo přes tři
sta letů. Provoz se
ale obnovuje.

K odpovědnosti za útok tří
mužů na Atatürkově letišti
v Istanbulu se zatím nikdo ne-
přihlásil, turecká vláda ale
atentát připisuje organizaci
Islámský stát. Počet obětí
stoupl na 42, dalších 230
osob bylo zraněno.

Podle informací istanbul-
ského guvernéra je většina
obětí turecké národnosti,
nejméně 13 jsou cizinci. Češi
mezi oběťmi nefigurují. Tu-
recké aerolinie zrušily 340
letů, omezení se dotklo i le-
teckých spojů s Prahou. Pro-
voz na letišti se již průběžně
obnovuje. Některé země včet-
ně Česka zpřísnily bezpeč-
nostní opatření na letištích.

Turecký premiér Recep
Tayyip Erdogan přijímal včera
celý den vyjádření soustrasti
od světových státníků včetně
ruského prezidenta Vladimira
Putina. Ten se navíc dohodl
s Erdoganem na normalizaci
vztahů, které pošramotilo loň-

ské sestřelení ruské stíhačky.
Ruští turisté by se tak mohli
brzy vrátit do Turecka.

„Pokud jde o naše dvou-
stranné vztahy, chtěl bych za-
čít s turistikou, i když se tak
děje na pozadí aktivizace tero-
ristických živlů. Nicméně ruší-
me úřední omezení v této ob-
lasti,“ prohlásil ruský prezi-
dent. ČTK

Pozůstalí po obětech atentátů jsou zdrcení. AP

Britové s Robbinsem

Britský tým, který bude při-
pravovat jednání s EU o vy-
stoupení, povede druhý ta-
jemník ministerstva vnitra
Oliver Robbins.

● Jedním z prvních úkolů bude
tým vybudovat, a to z odbor-
níků ze státních úřadů. Brit-
ský premiér David Cameron
řekl, že s prací na variantách
nového uspořádání může za-
čít už jeho tým.

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

už
ZÍTRA

IVANA
ANDRLOVÁ
 Za roli v majoru
Zemanovi se
národu omlouvat
nebudu

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
DÁRKOvý balÍČEK K filMU Než jsem tě pozNala!

SOUTĚŽní OTázka
jaké původní zaměstnání v knize
Než jsem tě poznala, měla louise?

a) Učitelka v mateřské školce b) Květinářka c) servírka v bistru

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
vetvaruJMÉNO,PŘÍJMENÍ,aDRESa,
TElEfON, SPRÁvNÁ ODPOvĚĎ
(a, b, nebo C), do předmětu
e-mailu uveďte NEŽ JSEM TĚ
POZNala. Tři soutěžící se správnou
odpovědí vyhrávají knižní předlohu
k filmu Než jsem tě poznala,
punčochy hlavní hrdinky a kos-
metický balíček francouzské
značky l’occitane. výherce bude
kontaktován e-mailem do 3 pra-
covních dnů. více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete na www.metro.cz

Skupina 26 dětí se včera ztra-
tila vmlze při výletu v horské
oblastiWalesu. Tři záchranář-
ské týmy je po několika hodi-
nách usilovného pátrání v lo-
kalitě Brecon Beacons nako-
nec našly a odvezly do bezpe-
čí. Děti byly dopraveny do nej-
bližší nemocnice na pozoro-
vání. Média nejprve spekulo-
vala, že školáci bez dospělé-

ho doprovodu zabloudili
v místním jeskynním systé-
mu. Nakonec se však ukáza-
lo, že ztratili orientaci na kop-
cích v husté mlze. S několika
z nich se podařilo navázat
kontakt přes mobilní telefo-
ny, což záchranářům usnad-
nilo práci. Některé děti byly
prochladlé, ale žádné neutr-
pělo vážnější zranění. ČTK

inzerce

Istanbulský útok
má už 42 obětí

Wales. Ztracené děti
zachránily také mobily

Zprávy krátce

Nehoda autobusu
Devět lidí utrpělo zraně-
ní při nehodě českého
autobusu, který v noci
na středu narazil do stojí-
cího vozidla na dálnici
A2 nedaleko Dortmun-
du. Autobus jel na lince
z Londýna do Berlína,
ale kromě řidičů v něm
nebyli žádní Češi.

Běžence chtěli
hodit tygrům
Tím, že předhodí uprch-
líky čtveřici tygrů, které
téměř dva týdny nechali
v kleci v centru Berlína,
hrozila skupina němec-
kých aktivistů, aby dotla-
čila zdejší politiky ke
změně zákona o pobytu.
I když se jim to nakonec
nepovedlo a velmi kon-
troverzní akce skončila
bez jediné kapky krve,
dokázali přitáhnout ješ-
tě víc pozornost na mi-
granty, kteří se chtějí do-
stat do Evropy. ČTK

obchodní společnost se zaměřením na stavební techniku
přijme

SERVISNÍHOTECHNIKA
Požadujeme:  praxe v oboru trestní bezúhonnost spolehlivost

 řp sk. b, aktivní řidič znalost práce na pc

Nabízíme:  zaškolení a vzdělávací program
 motivující finanční ohodnocení
 další benefity dle pracovních výsledků

KoNtaKt: tel. 724 522 760

Práce - nabídka

EU. Přístup na volný trh
jen přes čtyři svobody

Upozornění

Ve včerejším vydání deníku
Metro jsme v titulku mylně
uvedli, že se bombový útok
tří sebevražedných atentátní-
ků uskutečnil na letišti v An-
kaře, nikoliv v Istanbulu.

● Za chybu se omlouváme.





www.metro.cz KULTURA čtvrtek 30. června 2016 10

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozice

Expedient
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního zařízení
v moderním polygrafickém provozu.

Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice

Očekáváme: vyučení v oboru strojním či elektrotechnickém,
mírně pokročilou znalost práce na PC, ochotu pracovat
ve vícesměnném provozu. Pozice vhodná i pro absolventy.

Pracovník údržby strojů
Vaším hlavním úkolem bude: údržba tiských strojů.

Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice

Očekáváme: vyučení (upřednostňujeme obor strojní),
pozice vhodná i pro absolventy.

Rolař
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha zařízení na odvíjení rolí
papíru.

Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení (upřednostňujeme obor strojní),
ochotu pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby
se odehrává ve večerních a nočních hodinách). Pozice vhodná
i pro absolventy.

Kontaktní osoba: e-mail: martina.rikovska@mafra.cz,
tel. č. 225 063 117

Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na
závodní stravování a další zaměstnanecké benefity.
Nástup co nejdříve.

Pokud Vás naše
nabídka oslovila,
zašlete nám svůj
strukturovaný

životopis s průvodním
dopisem na adresu:

MAFRA, a. s., personální
útvar, Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím
do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

inzerce

Francouzský herec
převezme v pondě-
lí cenu Prezidenta
festivalu a uvede
také snímek Leon.

Sedmašedesátiletý Reno si po-
pularitu zajistil hlavně díky
spolupráci s režisérem Lu-
kem Bessonem na filmech
Magická hlubina, Brutální Ni-
kita nebo Leon. Právě thriller
z roku 1994 ve Varech uvede
v pondělí 4. července ve Vel-
kém sále hotelu Thermal.
Už zítra na úvod přehlídky

semůžete těšit na delegaci fil-
muAnthropoid včetně Jamie-
ho Dornana a režiséra Seana
Ellise. V 17 hodin bude na čer-
veném koberci u Thermalu
takéWillem Dafoe.
V pátek 8. července předsta-

ví od 18.30 hodin vMěstském
divadle americký herec Mi-

chael Shannon, držitel nomi-
nace na Oscara, společně s re-
žisérem Joshuou Marstonem
film Známá neznámá.

Letošní 51. ročník zakončí
nový snímek Woodyho Alle-
na Café Society.
Hudební část festivalu pod-

poří v sobotu v rámci ČEZ
Energy Festu v Poštovním
dvoře Klára Vytisková, Port-
less, Mig 21 nebo Michal
Hrůza. PAVEL URBAN

Přestěhují se na Smíchov
S vybudováním nového přístupu do sálu, které si vyžádala
ztráta prostor, spojí Divadlo Na zábradlí rekonstrukci sálu
a divadelního baru. Nový foyer divadlo získá zastřešením
dvorku (na snímku) a vestavbou galerie. Na úvod nové se-
zony budou představení ve Švandově divadle. IVAN KUPTÍK

V Karlových Varech se ukáže také Jean Reno. HCE

Zprávy krátce

Hvězdou Varů
bude Jean Reno

Pokud Vás naše nabídka
oslovila, zašlete

nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním
dopisem na adresu:

MAFRA, a. s.,
personální útvar,

Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím

do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Vedoucí expediční linky
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního zařízení
v moderním polygrafickém provozu, vedení pracovníků
expediční linky.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru mechanik seřizovač, ochotu
pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby se
odehrává ve večerních a nočních hodinách).
Praxe na obdobné pozici vítána.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké benefity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz, tel. č. 225 063 117

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Tiskař
Vaším hlavním úkolem bude: práce v osádce špičkového
ofsetového rotačního tiskového stroje König&Bauer
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru tiskař podmínkou – pozice
vhodná i pro absolventy, ochotu pracovat ve vícesměnném
provozu (hlavní část výroby se odehrává ve večerních a nočních
hodinách). Praxe na ofsetovém rotačním tiskovém stroji
výhodou.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké benefity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz, tel. č. 225 063 117

Kabáti jako vrchol
Festival Hrady CZ, který
začne 15. července na hra-
dě Točník, má kompletní
line-up. Hlavní hvězdu le-
tošního turné, kapelu Ka-
bát, si budou moci fanouš-
ci poslechnout vždy na zá-
věr v sobotu ve 23 hodin.

Loutkářské žně
Už 65. ročník festivalu
Loutkářská Chrudim potr-
vá ode dneška do středy
6. července. Diváci se mů-
žou těšit na desítky před-
stavení, ale i přednášky či
workshopy. Více info na
www.chbeseda.cz. PUR

Hvězdná Česká stopa

Při zítřejší světové premiéře
filmu Anthropoid budou v de-
legaci i Aňa Geislerová, Alena
Mihulová a Václav Neužil.

● Jiřina Bohdalová převezme
9. 7. Cenu prezidenta MFF.

● Skupina Lucie uvede film Lu-
cie: příběh jedný kapely.





www.metro.cz SERVIS čtvrtek 30. června 2016 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Etruskové byl
starověký národ
známý od roku 800
př. n. l. na území
dnešní(ho):
a) Francie
b) Itálie
c) Řecka

2 Hlavní město
Indonésie je Jakarta
a leží na jednom
z velkých ostrovů:
a) Jáva
b) Borneo
c) Sumatra

3 Jizera dlouhá přes
164 kilometrů
protéká Českem
a vtéká do Labe,
pramení ale v:
a) Německu
b) Polsku
c) Rakousku

4 Keltský svátek
připadající na
30. dubna oslavuje
příchod jara a tepla,
je to:
a) Lughnasad
b) Imbolc
c) Beltine

5 Panteři jsou americký
hokejový tým, který
vzniknul až v roce
1993, pochází z:
a) Floridy
b) Atlanty
c) Phoenixu Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-c
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekord: 35,7 °C
Rok výskytu: 1950

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 26
Max. 30

Min. 24
Max. 28

Min. 25
Max. 29

Min. 20
Max. 24

Sudoku

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 První pohled

Povídka z cyklu Bakaláři
13:40 Tak neváhej a toč speciál
14:45 Kojak IV
15:35 Tlusťoch
16:25 Cestománie
16:55 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Chcete je?
13:05 Příběhy domů
13:20 Zbraně 2. světové války (1)
14:10 Zkáza torpédoborce

Coventry
15:00 Židé (4/5)
15:55 Letecké katastrofy
16:45 Starověký Řím (1/6)
17:35 Zapomenuté výpravy
18:00 S gurmánem na cestách II
18:45 Večerníček
18:55 Uchem jehly
19:25 Francie s ozvěnou domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Sanitka (4/11)
Seriál (ČR, 1984). Podaří
se posádkám vozů první
pomoci rychle zasáhnout
při velké dopravní nehodě
městského autobusu?
Hrají: J. Hanzlík, T. Juřička,
Z. Adamovská, J. Karlík

21:00 Nejlepší Bakaláři
21:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:55 Taggart
22:50 Motiv II
23:30 Bolkoviny
00:25 AZ-kvíz
00:50 Banánové rybičky
01:20 Objektiv
01:45 Toulavá kamera
02:15 Dobré ráno
04:45 Žiješ jenom 2x
05:10 Sváteční slovo pastorač-

ního referentaM. Staňka

ČT1

20:00 Florencie, město
talentů
Vzrušující procházka
perlou Toskánska

21:00 Cestománie
21:30 Deník Dity P. II
21:55 Sedm pečetí Karla IV.

(7/7)
22:30 Kanárek

Psychol. film (ČR, 1999)
00:00 Na místě zločinu:

Unikající spravedlnost
00:55 Sestřička Jackie V (4/10)
01:20 Folklorika
01:45 Babylon
02:15 Chcete mě?
02:40 Laurel a Hardy
02:50 Vina
03:20 Majetkové vyrovnání

státu a církve
03:45 A přece se točí...
04:00 Folklorika

ČT2

20:15 Nemocnice Motol
Ordinace bez růžových
brýlí! Syrová realita FN
Motol! Skuteční pacienti,
opravdoví lékaři, odhalení
i těch nejtěžších diagnóz,
včetně unikátních záběrů
z operačních sálů. Obrov-
ské nasazení zdravotníků,
nemocných i jejich blíz-
kých, jejichž osudy jsou
vzájemně navždy spojeny

21:30 Ano, šéfe!
22:40 Váš Prima receptář
23:20 Vychytávky Ládi Hrušky
00:05 Prostřeno!
01:05 Místo činu: Kolín (24)

Krimiseriál (N, 2013)
02:50 Policie Hamburk VII (17)

Krimiseriál (N, 2012)
03:35 Komisař Rex II (10)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)

PRIMA

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2008). Dva
kohouti na jednom smetišti,
to nikdy nedělá dobrotu.
Marcelka a Ozzák v jed-
nom obchodu, to je snad
ještě horší. Tihle dva si
jdou od prvního setkání po
krku jako jeleni v říji. Ale
jenom jeden z nich se
může stát šéfem prodeje.
Kdo to bude? Hrají:
T. Matonoha, M. Dejdar

20:55 Comeback
21:25 Těsně vedle

Romantická komedie
(USA, 2007)

23:45 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV (15)

00:40 Dr. House VI (21, 22)
02:15 Dva a půl chlapa VI (4)
03:00 Redakce (3)

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku IX
(5)
Sitcom (USA, 2015)

22:00 Riddick - Kronika temna
Sci-fi horor (USA, 2004)

00:25 Nejsem do tebe blázen
(1)
Komediální seriál (USA,
2014)

00:55 Firefly (4)
Sci-fi seriál (USA, 2002)

01:45 Lovci duchů VI (19)
Hororový seriál (USA,
2008)

02:25 Firefly (4)
Sci-fi seriál (USA, 2002)

03:10 Doteky osudu II (7)
Mysteriózní seriál (USA,
2013)

03:55 Lovci duchů VI (19)
04:35 Doteky osudu II (7)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla V (1)
13:40 Dr. House VI (21, 22)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (555)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba X (4)
18:20 Dva a půl chlapa VI (4)
18:50 Hospoda (4)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:15 Komisař Rex II (10)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

13:20 Castle na zabití III (4)
Krimiseriál (USA, 2010)

14:15 Julie Lescautová (7)
Krimiseriál (Fr., 1993)

16:10 Přístav (4)
Dluh. Komediální seriál
(ČR, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Letečtí stíhači v boji II
(16)

13:25 Simpsonovi XII (5-8)
15:25 Teorie velkého třesku IX

(4)
Aproximace roku 2003.
Sitcom (USA, 2015)

15:55 Futurama VII (2)
Adam a Leela. Animova-
ný seriál (USA, 2010)

16:25 Hvězdná brána V (19)
Hrozba. Seriál (USA,
2001)

17:20 Alias II (21)
18:20 Simpsonovi XII (9-12)

06:00 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:50 G2 Band Academy
16:00 Óčko news

„Oppa Gangnam style.“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook





www.metro.cz SERVIS čtvrtek 30. června 2016 14

Jaroslav
Vojtěcký
Úplný zákaz

telefonování za jízdy
v Rakousku.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Richardson
Mlynařík

Hlavně dodržovat
předepsanou
rychlost.

inzerce

Dnes je odstartováno poro-
zumění a láskyplné vztahy.

Od odpoledních hodin máte rovněž
tendenci polaskat své obydlí změnami.

Beran 21/3–20/4
Nejste tu jenom proto, abys-
te dnes plnili povinnosti ro-

dinky. Od rána získáváte větší svobodu,
a tím taktéž spokojenost.

Váhy 23/9–23/10

Všechno má mít svou rovno-
váhu a vy jste stvořeni hlav-

ně pro souznění se svými nejbližšími. Je
zapotřebí užít si léta společně.

Rak 22/6–22/7
Všechno, co si naplánujete,
budete zajímavé, ale pama-

tujte, že to vždycky nejde naráz. Jestli se
nevydáte na cesty, relaxujte.

Kozoroh 22/12–20/1

Čekejte výborný průběh
veškerých rodinných jedná-

ní, písemností a kontaktů. Je tedy vhod-
né využít přízně Venuše a jednat.

Býk 21/4–21/5
V tajemné přírodě a se
spoustou vody si přijdete na

své. Hvězdy vám však posílají menší va-
rování – na dovolené se nespalte.

Štír 24/10–22/11

Kdosi z příbuzných má ten-
denci tvářit se jako sopka

před výbuchem, protože jste ho urazili,
ale vy vlastně ani nevíte, čím.

Lev 23/7–22/8
Nebojte se být dnes těmi,
kteří volí program dne. Bu-

dete mít šťastnou ruku a budete mno-
hem spokojenější než v něčím závěsu.

Vodnář 21/1–20/2

Čas si dnes žádají vaše pro-
fesní záležitosti, což přináší

velkou rozmrzelost v rodině. Patronka
vztahů, Venuše, tak protestuje.

Blíženci 22/5–21/6
Některé dny po vás skutečně
vyžadují víc, než jste schop-

ni dát, ale na druhou stranu pokud se
ocitnete v nesnázích, bojujete.

Střelec 23/11–21/12

Hlavním kandidátem na vol-
ný čas může být vaše dítko

a to kvůli potlačovaným lítostivým emo-
cím. Může se trápit kvůli samotě.

Panna 23/8–22/9
Jistá venkovní aktivita u vás
vítězí na plné čáře, ale ani za

deštivých dnů neztrácíte svou kreativi-
tu. Dokážete překvapit.

Ryby 21/2–20/3

ZLOMENÉ SRDCE!
Prožijete šťastnou budoucnost SPOLU?
Vím, co udělat! Volejte 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55 s kódem
37AXM a vaše data narození!Věštkyně Uršula

Lunární horoskop!

Pište SMS ve tvaru 98FMU a svoje
datum narození na číslo 904 30 46

ovlivňuje!
postaveníMěsíceZjistěte, jak vás

Horoskop na čtvrtek 30. 6.

Komiks

Řešení sudoku

DOVOLTE SI UŽÍT
Zítra už se nemusí do školy. Pro děti krásné dva měsíce.
A přejeme, aby byly krásné pro celou rodinu. Toto období je
mnohem příznivější pro zamyšlení se nad svým životním
stylem než novoroční hubnoucí šílenství. Možná léto vyzývá
k tomu, abychom přehodnotili cíle v tom smyslu, že nejvyš-
ší metou nebude množství zhubnutých kilogramů. Případ-
ná zhubnutá kila budou vedlejším produktem jiného přístu-
pu k životu. Zkuste se pustit do dříve oblíbených aktivit, kte-
ré neděláte nyní proto, že máte pocit, že s kily navíc to ne-
jde. Kupte si třeba nové hezké plavky, a pokudmilujete slun-

ko, vyrazte na koupaliště bez
pocitů, že se někdo zaobírá vaší
váhou, upřímně řečeno, ostat-
ním jste jedno. Jen naše negativ-
ní automatické myšlenky, že
s kily navíc nemohu to a to... ve-
dou k negativním emocím a čas-
to zbytečně negativnímu pohle-
du na svět. Zkuste prožívat pl-

nými doušky krásnou atmosféru přírody, vzduchu, slunka.
Staňte se parťáky dětí. Odvažte se a zahrajte si s nimi jejich
hry (nemáme namysli počítačové), žijte přítomností jako
ony. A jídlo? Kráčejte po své vlastní cestě, nenechte se hned
zbláznit tu na jednu, tu na druhou stranu, nedržte diety,
které vyhovují někomu jinému. Stačí, když budete jíst při-
měřené množství a budete uspokojovat fyziologický a ne
emoční hlad. Jídla si užívejte – zkuste si koupit nějaké ne-
známé ovoce, zeleninu, po túře si v příjemné restauraci
vyberte to, co prospěje chuťovým, ale ne tukovým buňkám.
Nečekejte se změnou na den D, ale zkuste se blížit malými
příjemnými krůčky k životu, ve kterém vám bude dobře.
A večerní bilance? Nevažte sebe, ale zvažte množství hodin,
které jste ten den prožili spokojeně.

FYZIOLOGIE
(Ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Vědní obor zabývající se
životními pochody uvnitř

těl organismů
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Zdeno
Prazak

Ve Francii si musíte
s sebou vozit vlastní

alkohol tester.

Anketa Víte, jaké předpisy platí při cestě autem v cizině?

Dopisy a vzkazy

Brexit a EU
Ušlechtilá myšlenka na
sjednocení Evropy není
žádný novodobý výmysl
a prosazoval ji už císař
říše římské a český král
Karel lV. Nádherná vize
Evropy bez hranic a bez
válek byla po staletí spíše
utopií a její realizace se
podařila až v současnosti.
Všichni, kdo se na tom po-
díleli, zaslouží veliký
dík... Bohužel momentál-
ně se ve vedení EU nachá-
zejí špatní lidé, jako je
pan Juncker a jemu podob-
ní, kteří tuto myšlenku
znehodnotili a většině
obyčejných občanů v mno-
ha zemích ji naprosto zne-
chutili! EU nesmí být zalo-
žena na arogantní moci
plné jen striktního nařizo-
vání, výhrůžek a vydírání,
jak se poslední dobou
děje. To je cesta do záni-
ku! Angličané mají svobo-
du a demokracii hluboko
pod kůží... Ne migranti,
ale tito pánové je svou
hloupou namyšleností
z EU vyhnali! A jejich reak-
ce na brexit – opět výhrůž-
ky. Pokud i nadále zůsta-
nou v čele, tak budou Bri-
tánii brzy následovat další
země...

MILOSLAV OMÁČKA,
DOBŘICHOVICE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Citát

Případná zhubnutá
kila budou vedlejším
produktem jiného
přístupu k životu.

Slovo dne

„Neoddělujte ve
škole romské děti.“

ANNA ŠABATOVÁ,
OMBUDSMANKA

Ochránkyně lidských práv kritizu-
je segregaci romských dětí v Krás-
né Lípě na Děčínsku. Městu jako
zřizovateli školy poslala dopis.
Starosta vysvětlil, že děti rozděli-
li podle toho, zda předtím na-
vštěvovaly mateřskou školu.



Na trhu je nyní spousta projektů,
které jejich developeři označují
jako luxusní. Myslíte, že je to
oprávněné?
Zájemci o nové bydlení opravdu mo-
hou narazit na mnoho „luxusních
bytů“. Developeři reagují na rostoucí
zájem lidí o kvalitnější bydlení tím,
že o svých obyčejných projektech za-
čnou mluvit jako o luxusních. Takový
byt pak dokážou prodat dráž, než by
jeho kvalitě odpovídalo. V jednom
ohledu mají vlastně pravdu – prodá-
vají byt, unějž je luxusní hlavně cena.

Jak tedy poznat opravdu luxusní byt a nenapálit se?
Aby mohl být byt oprávněně označený jako luxusní, musí splňo-
vat několik základních podmínek. Kromě kvalitní stavby, která
je u poctivých developerů samozřejmostí, musí ležet v jedinečné
lokalitě, nejlépe s neopakovatelným výhledem. Takových míst je
v Praze minimum a nabídnout je nemůže každý. Proto tvrdím, že
ani opravdu luxusních bytů na trhu moc není.

Které místo v hlavním městě toto kritérium splňuje?
Velmi atraktivní lokalitou je například Barrandov, který nabízí ex-
kluzivní výhledy na celé město či do zeleně Prokopského a Dalej-
ského údolí. To doplňuje perfektní dopravní dostupnost a bohatá
občanská vybavenost vmístě. Výjimečnost tohotomísta si ostatně
uvědomovali naši dávní předci, kteří zda přirozeně zakládali svá
sídla už v době kamenné, což ostatně potvrdil i nedávný archeolo-
gický průzkum. Mohu směle říct, že z pohledu času jde o nejvíce
prověřenou lokalitu v Praze. Ne náhodou jsme si vybrali zrovna
tuhle lokalitu pro projekt Výhledy Barrandov.

Jak vypadají luxusní byty v podání EKOSPOL?
Jde o rozlehlé byty s velkými terasami, které novým majitelům
umožní užívat si exkluzivního výhledu. Samozřejmostí je prove-
dení bytu v nejvyšší kvalitě EKOLUXUS, jehož součástí jsou napří-
klad i bezpečnostní dveře čtvrté třídy. Dispoziční řešení umožní
ideální využití bytu jak pro rodiny s dětmi, tak i pro manažery
firem, kterým umožní vytvořit vlastní oddělenou pracovnu. Zá-
jemci o tento typ bydlení v jedné z nejlepších pražských lokalit by
si nicméně měli pospíšit. V nabídce už zbývá jen posledních pár
volných bytů.

O EKOSPOL a. s.
Společnost EKOSPOL, a. s., je lídrem bytové výstavby v České
republice. Během loňského roku EKOSPOL prodal 900 nových
bytů, tržní podíl firmy tak podle analýzy nezávislého Institu-
tu plánování a rozvoje hlavního města Prahy činil 13 procent.

EKOSPOL staví a prodává byty s optimálním poměrem ceny
a kvality. Jako jediný z velkých developerů má všechny byty
vyprodány dlouho před dokončením. Během 24 let na českém
trhu EKOSPOL úspěšně dokončil již 51 velkých developer-
ských projektů pro více než 9000 spokojených zákazníků.
Všechny své projekty financuje výhradně z vlastních zdrojů
bez využití bankovních úvěrů. EKOSPOL je generálním spon-
zorem Zoo Tábor. Ohrožené druhy zvířat tak podpoří každý,
kdo si u EKOSPOL koupí byt. Kompletní nabídku bytů a po-
zemků naleznete na stránkách www.ekospol.cz.

Zájem o luxusní bydlení v poslední době roste, spousta developerů proto pro své běžné projek-
ty používá toto označení. Často zcela neoprávněně. Opravdu luxusní projekt totiž musí nabídnout
něco mimořádného – například jedinečnou lokalitu či neopakovatelný výhled. Obě tyto přednosti
v sobě spojuje náš projekt Výhledy Barrandov, říká Evžen Korec, generální ředitel a předseda před-
stavenstva dlouhodobého lídra developerské výstavby v ČR EKOSPOL.

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 30.června 2016

Luxusní bydlení
musí nabídnout
neopakovatelnývýhled,
říká lídr trhu Korec

Koupí bytu podpoříte
ohrožené druhy zvířat

www.ekospol.cz Lídr bytové výstavby v ČR

24
let na trhu

51
dokončených
velkých projektů

9000
spokojených
klientů

Jedinečný výhled
na celou Prahu
Výhledy Barrandov

byty až 126m2

s terasou 250m2



www.metro.cz AUTO čtvrtek 30. června 2016 16

Dá vám výprask.
Z výfuku. Z nuly
na sto vzlétne
za 5,8 vteřiny.

Osobně si myslím, že Seat
Leon Cupra je jeden z nejlep-
ších hothatchů na trhu. Začát-
kem roku přišla jeho vylepše-
ná verze, kterou jsem vyzkou-
šel na uzavřené serpentině
u Barcelony. Auto s 290 koňmi
mi potvrdilo, že u něj toho ani
moc vylepšovat nešlo.

Zkratku Cupra alias Cup Ra-
cing jsme ale mohli vychutnat
i v rámci týdenního testu, kdy
jsme se leonu podívali na chlu-
py detailněji.

Policie nám tentokrát žád-
nou trať pro test neuzavřela,
ale naštěstí nezavřela ani nás,
takže jsmemohlimodrého roš-
ťáka s elektronicky řízeným
předním diferenciálem vy-
zkoušet v zatáčkách kolem Jí-
lového u Prahy.

Nedotáčivost nezná a točivý
moment 350 Nm posílá na
přední kola jen tolik síly, kolik
dovolíte. Ačkoli je to auto až
nebezpečně rychlé, nepostrá-
dá totiž dávku sebekázně. Ost-
ré brzdy, drží stopu, žádné ná-
klony. Řazení je tuhé, ale zvyk-
nete si. A při jisté šikovnosti
dosáhnete práskanců z výfu-
ku. Což je klidně důvod dát za
auto 733 900 Kč. PETR HOLEČEKSvětlemodrá metalíza Seatu Leon Cupra sluší. 2x METRO

Utáhne stotunový vlak
Značka Land Rover překvapila všechny přihlížející, když
její model Discovery Sport táhl v rámci siláckého testu po
desetikilometrové železniční trati rýnským regionem na
severu Švýcarska tři luxusní vlakové vagony vážící přes
sto tun. Přestože tento vůz oficiálně zvládne 2500 kilo,
dokázal utáhnout 58násobek své vlastní hmotnosti. LR

inzerce

Sneslo se nám
modré z nebe Německá automobilka Volks-

wagen zaplatí celkem 15,3
miliardy dolarů (375 miliard
korun) za skandál smanipulo-
vanýmměřením emisí, na je-
hož řešení se dohodla s ame-
rickými úřady a tamními ma-
jiteli svých naftových vozů.
Z uvedené částky automo-

bilka vydá deset miliard dola-
rů na opravy a odkup téměř
půl milionu naftových vozů,
které byly vybaveny nelegál-
ním softwarempromanipula-
ci s emisemi oxidů dusíku,

a na odškodnění jejichmajite-
lů. Volkswagen se na základ-
ních principech řešení aféry
v USA dohodl již v dubnu.
Vedle nabídky odkoupit od
majitelů nelegálně upravené
naftové vozy je součástí řeše-
ní také fond pro řešení otáz-
ky nadměrných emisí, kam
Volkswagen převede 2,7mili-
ardy dolarů, a fond na podpo-
ru zelených technologií v au-
tomobilovém průmyslu – ten
od firmy dostane dvě miliar-
dy dolarů. ČTK

Drahý skandál.
Zaplatí 375 miliard



Vzdělávání - nabídka
• MATURITA! Poslední volná
místa v SOŠP PROFIT: dvouleté
dálkové nástavbové studium.
Tel. 222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz94924

Pronájmy - nabídka
• Levné ubytování, P 9-Hrdlo-
řezy, nové, zařízené, 2 a 5lůž.
pok., každý s vl. soc. zař., spol.
kuch. Od 170 Kč/den.
www.podskaloupraha.cz, t.
73186550996078

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.87567

• Přijmeme řidiče VZV 5T - Pra-
ha. Požadujeme praxi, spoleh-
livost a dochvilnost. Zajišťuje-
me ubytování, plat 140-150
Kč/h. Nástup od 7.7. Tel.
72393647195802

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou výpis
z TR. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz92875

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.:724772129. 93167

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.93603

• AŽ 94 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 93794

• AŽ 105 KČ/HOD. za doplňo-
vání zboží - směny dle výběru,
denní i noční. Prodejny v Pra-
ze a okolí. Zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, 777335756 93822

• Hledáš STÁLOU BRIGÁDU?
Nabízíme práci ve skladu až 130
Kč/hod. + stravenky. Nástup ih-
ned. Pro více informací volejte:
777335756, 222534534 93835

• INVENTURY AŽ 100
KČ/HOD. – brigády na celý čer-
ven, výpomoc při počítání zbo-
ží. Zálohy druhý den. T.:
222534534, 777335756 (PO -
PÁ 8 - 18 hod)93856

• Detektiv v obchodním řetěz-
ci v Praze. Nástup ihned. Mzda
12.000 - 18.000 + odměny. Pod-
mínka: osvědčení strážného.
Kontakt: 734368996,
73968378594584

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz94775

• A.s. přijme administrativní
pracovnici pro Prahu, vhodné
pro ID a SD, DPP. Mzda 80-110
Kč/hod., požadujeme SŠ vzděl.,
účetnictví. Tel.: 773087670. 94844

• Bezp. ag., přijme pracovníky
na pozice: velitel, strážný a de-
tektiv. 75-100 Kč čis. Nabízíme
ubytování, zálohy, odměny. Vo-
lejte 6-23 h. tel. 77706972295103

• HOTEL DIPLOMAT Praha při-
jme na HPP zaměstnance na
pozici: Kuchař/ka-příprava sní-
daní. CV zašlete na
jitka.kubisova@viennahouse.
com, Tel. 296559261. 95319

• Přijmeme pracovníky na po-
kladnu a doplňování zboží pro
Prahu. Dlouhodobá práce na
DPČ - 90 Kč/hod., možnost ubyto-
vání a záloh. Volejte 724519870 95512

• OU Vyšehrad, Vratislavova
6, Praha 2 přijme od 1. 9. 2016
na plný úvazek kvalif. učitelku
odbor. výcviku gastrooborů.
Nabídky: info@ouvysehrad.cz 95540

• Přijmeme pracovníky, bri-
gádníky na úklid kancelář-
ských prostor na Praze 1, 7,a
6. Kontakt: 773644039 95668

• Restaurace Pasta Fresca v
centru Prahy, přijme zručnou
paní na studenou kuchyň.
Rádi zaučíme! Tel.:
224230244, e-mail:
tomas.mykytyn@ambi.cz95757

• Dopravní fa v Praze přijme
řidiče na Tatru sklápěčku a na
autojeřáb 20 t. I důchodce. Vý-
hodné plat. podmínky. Tel.
73641860995782

• Pro noční klub v Praze hledá-
memuže do 28 let na pozice spo-
lečník a tanečník. Výdělky až
85.000 Kč měs. Pro mimopražské
ubytování zdarma. 72337071195814

• ZŠ a MŠ Chodov, Květnové-
ho vítězství 57, Praha 4, při-
jme od 9/2016 vychovatelku
školní družiny na část. úvazek.
Info: 774044359,
zabranskal@zskv.cz.95953

• Přijmeme BP na ostrahu FN
Bulovka, tržnice Lipence,
log.areál Zdiby, muzea v Pra-
ze. Plat 63-90,- Kč/hod. Tel:
602935880, 739545226. 95956

• Vedoucí objektu na HPP v
Praze 6. Náplň práce – zabez-
pečení provozu objektu, ko-
munikace se zákazníkem, kon-
trolní a organizační činnost.
Spíše vhodné pro ženy. Kon-
takt p. Smrčka 739647144,
email: personalni@inexcz.cz 95968

• BS přijme pracovníky k ost-
raze filmových projektů v Pra-
ze a okolí (vhodné i pro dů-
chodce). VPP, DPP, brigáda. In-
formace na: 22494245695970

• Sháníme spolehlivé kolegy
na pozici operátor skladu se
znalostí PC a to od 01. 07. 16.
Mzda 100 Kč čist./hod., svoz z
metra Opatov zdarma, výplata
týdně. Poměsíci HPP. Manipu-
lace se zbožím, práce se skene-
rem a PC, 60% skladová práce,
40% PC. Vhodné pro ženy a ab-
solventy. Volejte Kateřinu
725316232.95997

• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned: metař 70
Kč/h., popelář 80 Kč/h., po-
kladní, prodavač/ka lahůdek,
pekař/ka, řezník 91 Kč/h., ba-
lič, dělník ve výrobě, operátoři
výroby 90 Kč/h. I brigádně. Lo-
kalita Praha a okolí - smožnos-
tí ubyt., doprava zdarma.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz96027

• Přijmeme IHNED pracovníky
na mytí oken a úklid VŠ kolejí v
P-4. Prac. doba 7-15.30. Plat
11,500-13.000,-. Tel. 60342924896044

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 96047

• Dom. péče přijme na DPP
zdr. sestru s reg. na léto a ví-
kendy. Vhodné pro studenty
VOŠ zdrav., zdr. sestry na ro-
dič. dovolené i důchodkyně.
T:73667323196072

• Kuchaře s praxí přijme pl-
zeňská restaurace na Praze 7.
Volejte tel. č.: 77725028396084

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
72827985996158

• ,A hledá pracovníky na pozi-
ci „strážný“ v lokalitě Praha 6,
8, 9, 10, 15. Spolehlivost, bez-
trestnost a certifikát strážné-
ho podmínkou. Vhodné i pro
důchodce a studenty. Tel.
+420723777217 96216

• Unijob: hledáme skladníky
na HPP i DPČ, noční směny,
18-28 tis. /měs. , Praha 10,
možnost získání VZV průkazu
zdarma, volejte 604376770 96218

• UNIJOB: hledáme brigádní-
ky na kolkování a etiketování,
inventury, dozory na výsta-
vách, práce v obchodech smó-
dou, pokladní, zálohy denně,
T. 60437677096220

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90349

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866693355

• Manželé se skoro dospělým
dítětem hledají byt se sportov-
ním vyžitím a dostupností k
metru do 10 minut. Cena je
rozhodující a to do 15 tis.
60378938193980

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930494390

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815594111

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
60221212190305

• Hledáme vhodné byty k
dlouhodobému pronájmu pro
lékaře od 1+k.k. do 4+1 s dob-
rým spojením do centra. Práv-
ní servis zajištěn. Volejte
24141483092963

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat. 95437

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
SMS: 775432964 95444

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363695454

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966595825

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 93409

• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 60347887395487

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ihned!
Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví. 724103102,
na příjem až 100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 94990

• Potřebujete půjčit bez regist-
rů až 3500 Kč? Jsme ryze česká
společnost a peníze vyplácíme do
10 minut. Více na: Coolcredit.cz 95859

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21. 90395

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod. dům,
chata, Praha a okolí. Peníze ih-
ned. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 92266

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

HORY, LESY, PŘEHRADA
dovolená

BESKYDY
SUPER CENA
Ubytování 7 dní s polopenzí
po slevě 30% 2.695,-Kč
Krásná a zdravá příroda
Valašska. Klidné prostředí,
horská turistika, cyklistika,

inline brusle, mnoho
zajímavých míst a památek.
Koupání, rybolov, houby,

borůvky aj. Výborná domácí
kuchyně. Rožnovský skanzen

nedaleko, Radhošť
a Pustevny blízko.

Turistická Chata BRIAN
Horní Bečva 756 57
Tel.: 604 204 110
Tel.: 571 645 194

www.chatavsetinsko.cz
brian@chatavsetinsko.cz

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

Nabízíme:

Volejte: 734 203 772

PŘIJMEME

Pro 5 nových prodejen
řeznictví - uzenářství
ve vestibulech metra

PRODAVAČKY

•

•

•

•

•

Hlavní pracovní
poměr
Měsíční mzdu až
22000,- Kč
Volné neděle,
soboty do 12:00
20% slevu na
veškeré zboží
Příspěvek na
dopravu 225,- Kč
měsíčně

Cestování - nabídka

• SEXUÁLNÍ BOHYNĚ! Nech
se hýčkat zkušenou ženskou!
Napiš SMS ve tvaru 85PME a
text na 909 15 50
• Kozatá, vdaná Jarka (45).
Pomazli se s mýma šestkama!
Volej 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
19MFU a tvůj text!
• Neřízená střela Monča (29).
V cestě za sexem 909 801 801

kód XVL18
Mám spous-
tu volného
času a chci
ho strávit s Te-
bou v posteli!
Budeme se
milovat po-
malu a dlou-

ze. Penzistka Marie 63. Ozvi se
mi na 909 80 50 40 nebo mi po-
šli SMS na 909 15 45 s kódem
63SNB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a RECEPČNÍ

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 55 - 110 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma

e-mail: info@andel-pujcky.cz
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

Objednávejte taxi po Praze
snadno a pohodlně

NEJRYCHLEJŠÍ
OBJEDNÁVKA TAXI

https://cust.aaataxi.cz/taxi

e

EJŠÍ
AXI

S aplikací jedeteza výhodnou cenu19,90 Kč/km

HOSTESKY A
PROMOTÉRY
pro Prahu a okolí

WWW.ADVENIO.EU
Forma brigády i dlouhodobé spolupráce.
Kontaktujte nás na recepce@advenio.eu

nebo nám zavolejte 296 336 311

HLEDÁME

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Splníte-li 70%docházky,
kurzovné 400Kč, které je nutné
uhradit pro zapsání do kurzu Vám

po jeho skončení vrátíme!
Čas: 14:30-16:20/17:20
Kde: Praha - Vysočany

283 893 145 / www.twp.cz
office@teflworldwideprague.com

Letní kurz angličtiny
ZDARMA!!

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT čtvrtek 30. června 2016 18

SPORTOVNÍ FOTOSTRANA

Hned v prvním
setu nadělila
Rumunce kanára

3Horská kola. Finále jí
nedopřál jen defekt

Dvacetiletá česká bikerka Barbora Prů-
dková skončila na domácím mistrov-
ství světa v Novém Městě na Moravě
pátá ve sprintu. Ve výborně rozjetém
semifinále ji v cestě za medailí bohu-
žel zastavil defekt předního kola. ČTK

4Fotbal.Brazílie v Riu
postaví i Neymara

V nominaci brazilské fotbalové repre-
zentace na domácí olympijské hry
v Riu de Janeiro je i 24letý hvězdný
útočník Barcelony Neymar. Je jedním
ze tří povolených hráčů nad 23 let. AP

1

2

3

4

1 Tenis. Ve Wimbledonu
se včera Čechům dařilo

Třetí den Wimbledonu Čechům svědčil.
Tenisté Tomáš Berdych a Jiří Veselý zvládli
dohrávky svých zápasů a postupují. Úvod
turnaje se povedl i Petře Kvitové. Ta zatím
neprožívá příliš vydařenou sezonu, ale na
úvod ve Wimbledonu zase ukázala, že trav-
natý grandslam jí sedí. Vítězka z let 2011
a 2014 vtrhla do prvního kola suverénně:
v prvním setu získala 24 z 28 výměn a So-
raně Cirsteaové nadělila kanára. Ve druhé
sadě se hra vyrovnala, ale i tu vyhrála čes-
ká hráčka. Po setech 6:0, 6:4 je ve druhém
kole. Vytrvalý déšť odložil zápasy dalších
Čechů: Karolíny Plíškové, Lucie Šafářové,
Denisy Allertové a Barbory Strýcové, která
ten svůj jako jediná alespoň rozehrála. AP

2Basketbal.Mužům vládne Veselý,
mezi ženami je jedničkou Elhotová

Nejlepším českým basketbalistou se za sezonu 2015/2016
stal Jan Veselý. Pivot Fenerbahce Istanbul získal ocenění po-
druhé v kariéře a po čtyřech letech, když utnul tříleté pano-
vání Tomáše Satoranského. Ten obsadil druhé místo. Mezi že-
nami poprvé v kariéře vyhrála šestadvacetiletá Kateřina Elho-
tová, která se dosud nikdy nedostala ani mezi tři nejlepší
hráčky jednotlivých ročníků. Nejlepším talentem byl zvolen
nymburský střelec Matěj Svoboda. Mladým hráčkám vládla
velká naděje a pivotka Karlových Varů Julia Reisingerová,
která byla v 18 letech druhou nejlepší střelkyní české ligy.
Do Síně slávy ČBF vstoupili Jiří Pospíšil, Gustáv Hraška a Ka-
mil Brabenec, jenž navíc skončil druhý v české anketě bas-
ketbalista století za Jiřím Zídkem starším. ČTK



www.metro.cz SPORT čtvrtek 30. června 2016 19

Hledá se nástupce
Roye Hodgsona,
jehož tým na ME
ostudně vypadl
s Islandem.

Kdo povede anglickou repre-
zentaci na úvod kvalifikace
MS 2018? Aktuálně to podle
tamních médií vypadá na
kouče jednadvacítky Albionu
Garetha Southgatea. Ten by
ale měl pouze vypomoci.
Dlouholetý trenér má vze-

jít z větších jmen. Jedním
z kandidátů je také lodivod
Arsenalu ArséneWenger, kte-
rý má ale s klubem ještě rok
smlouvu. A vedení Anglické
fotbalové asociace se zahra-
ničnímu kouči nebrání.

„Kdyby existoval ideální an-
glický trenér, tak bychom ho
vzali,“ řekl šéf asociace Mar-
tin Glenn a dodal: „A pokud

bychomměli vybrat zahranič-
ního trenéra, tak si nemys-
lím, že bychom měli ztratit
svou anglickou tvář.“ Glenn
uvedl, že Wenger je v Anglii
respektovaný. „Měli bychom
tedy takového trenéra z výbě-
ru vyloučit? Asi ne,“ dodal.
Ovšem šanci mají i jiní re-

nomovaní trenéři. Ať už Bren-
dan Rodgers, Sam Allardyce,
Alan Pardew, Guus Hiddink
nebo Claudio Ranieri, který
senzačně ovládl Premier Lea-
gue s Leicesterem.
Podle dalších britskýchmé-

dií by mohl mít šanci také bý-
valý skvělý útočník Jürgen
Klinsmann, kterýmá ale plat-
nou smlouvu u národního
týmu USA.
Roy Hodgson rezignoval

poté, co Anglie prohrála v os-
mifinále mistrovství Evropy
s Islandem 1:2. PUR a iDNES.cz

Zprávy krátce

Citát

Musíme najít toho
správného muže.
A klidně počkáme
i několik měsíců,
prostě to musí sedět.
MARTIN GLENN, ŠÉF ANGLICKÉ FA

VÍTEJ DOMA!
PRODEJ PERMANENTEK NA NOVOU SEZONU ZAHÁJEN.

ZAJISTI SI SVÉ MÍSTO A PROŽIJ S NÁMI KAŽDOU MINUTU.
LETOS NA LETNÉ SPOLEČNĚ OSLAVÍME 100 LET STADIONU!

S PERMANENTKOU ZÍSKÁŠ VOLNÝ VSTUP NA VŠECHNA DOMÁCÍ UTKÁNÍ
1. LIGY, MOL CUPU A 3. PŘEDKOLA LIGY MISTRŮ.

Na Euru dnes začínají čtvrtfinálové zápasy
Polští fotbalisté mají na dosah historicky první semifinále mistrovství Evropy. V cestě jim
však stojí Portugalsko vedené hvězdným Cristianem Ronaldem. Kanonýra Realu Madrid
dělí jediný gól od vyrovnání nejlepšího střelce v historii ME Michela Platiniho (9 gólů). AP

Pearsonová přijde o Rio
Australská překážkářka Sally Pearsonová nebude na OH
v Rio de Janeiru obhajovat zlato z Londýna. Devětadvace-
tiletá atletka, jež se dokázala vrátit po těžkém zranění zá-
pěstí, si natrhla v tréninku zadní stehenní sval. „Jsem
strašně zklamaná. Mrzí mě, že nebudu moci jet do Ria
jako olympijská šampionka,“ řekla Pearsonová. AP

Kdo koho uloví?
Od zítřka mohou v NHL
najít nové působiště ně-
kteří čeští hokejisté. Jako
nechránění volní hráči se
objeví na trhu Jiří Hudler,
Radim Vrbata, Jiří Tlustý,
Tomáš Fleischmann, Pa-
trik Eliáš, Roman Polák,
Marek Židlický, Jakub
Nakládal, Michal Jordán
a Michal Rozsíval.

Fuchs skončil
Kapitán rakouských fotba-
listů Christian Fuchs
ukončil po ME reprezen-
tační kariéru. Třicetiletý
obránce Leicesteru to řekl
týden po vyřazení týmu.

Rio trápí i bezpečí
Na bezpečnost sportovců
i fanoušků na olympiádě
v Riu bude dohlížet 85 ti-
síc příslušníků bezpeč-
nostních složek. Podle ře-
ditele organizačního výbo-
ru Sidneyho Levyho ale
chybí peníze i na základní
potřeby, jako je benzin či
toaletní papír. Navíc jim
nechodí výplaty.

Sparta vítězně
Fotbalisté Sparty vyhráli
ve včerejším přípravném
utkání nad druholigový-
mi Českými Budějovicemi
2:1. Góly Pražanů vstřelili
Čermák a Schick. PUR

Mistrovství Evropy
fotbal

inzerce

Anglie je ochotná
čekat na Wengera



víc
en
aw

ww
.al
za
.cz

/va
len

tyn

Nejrychlejší doručení

Telefonická podpora 24 hodin denně

Nejširší nabídka světových značek

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 30. 6. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

od4 999,-

OHROMÍ
VZHLEDEM
I VÝBAVOU

Zbrusu nový smartphone s luxusním kovovým tělem.
Vybrat si můžete model s HD displejem nebo variantu
Plus s Full HD displejem. Obě verze mají parádní
výbavu v čele s osmijádrovým procesorem, podporou
Dual SIM a kvalitním fotoaparátem.

5“ displej HD nebo Full HD

8jádrový procesor (Snapdragon 415 nebo 616)

RAM 2 GB, paměť 16 GB + microSD slot

Fotoaparáty 13 Mpx a 5 Mpx

Google Android 5.1 Lollipop

LENOVO K5 / K5 Plus


